a.; pentru România 20 franol. Cu-
prinsulă fasoiculeloră II şi III pe luna
lui Februare şi Martie este: Von der
romanischen Naţional-Conferenz. Michael
Kogălniceanu. Autobiografische Skizze.
Gelesen als Einleitung eines Vortrages
in der Academia Română zu BucurescI
gelegentlich ihrer Festversammlung
am 1./13. April 1891. Deutsch von Pe
ter Brosteanu. (Schluss). Die Befreiung
der Zigeuner von der Leibeigenschaft;
Löschung der Privilegien des Bojaren-
thums und die Emanoipaţion des Bauern
standes in Romänien. Von M. Kogälni-
oeanu. Deutsch von P. Brosteanu. Die
Walachen in Musakiä. Von Dr. Gustav
Weigand.